

**Komisja Oświaty, Kultury,  
Kultura Fizyczna, Spraw Socjalnych,  
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego**

### **Analiza działalności Centrum Kultury Gminy Ustka za rok 2023**

#### **Zespoły i stowarzyszenia działające w ramach Centrum Kultury:**

W gminie Ustka funkcjonują Koła Gospodyń Wiejskich. Zarejestrowaną działalność ma: KGW Gąbino, KGW Możdżanowo, KGW Objazda, KGW Starkowo, KGW Wodnica, KGW Zaleskie, KGW Duninowo. Koła Gospodyń Wiejskich organizują uroczystości lokalne, wspomagają również wydarzenia i imprezy organizowane na terenie gminy.

#### **Świetlice wiejskie:**

Gminna instytucja kultury ma pod swoją opieką 14 świetlic wiejskich. Obok utrzymania i konserwacji świetlic instytucja odpowiada za potrzeby mieszkańców w zakresie animacji czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych. Centrum zarządza świetlicami w: Charnowie, Duninowie, Gąbinie, Grabnie, Machowinie, Możdżanowie, Niestkowie, Objeździe, Pęplinie, Rowach, Starkowie, Wodnicy, Wytownie i Zaleskich. W świetlicach wiejskich odbywały się zajęcia socjoterapii oraz zajęcia świetlicowe:

#### **Próby wokalne i taneczne zespołów gminnych**

- zespół „Retro” - instruktor Dorota Plebanek świetlica Charnowo
- zespół „Kwiat Paproci” - instruktor Krzysztof Szpot świetlica Machowino
- zespół „Chłopoki do wzięcia” - instruktor Krzysztof Szpot świetlica Pęplino
- zespół „Echo Objazdy” - instruktor Małgorzata Karamańska świetlica Objazda
- zespół „Pomorzacy” - instruktor Małgorzata Karamańska Objazda, Gąbino, Wodnica

- zespół „Babiniec” - instruktor Zorze Sędzicką. świetlica Rowy
- zespół „Pomorzacy” - (taniec) instruktor Viktoria Lisovska szkoła Objazda (sala lustrzana)

#### **Pracownia krawiecka**

- świetlica wiejska w Charnowie – instruktor Anna Diemientiew

#### **Warsztaty kulinarne**

- świetlica wiejska w Możdżanowie - instruktor Jolanta Pętlak
- świetlica wiejska w Pęplinie – instruktor Krystyna Grochala

#### **Warsztaty kreatywne i plastyczne**

- świetlica wiejska w Gąbinie - instruktor Agata Mądrzyńska – Pękała
- świetlica wiejska w Możdżanowie – instruktor Jolanta Pętlak
- świetlica wiejska w Wytownie – instruktor Viktoria Litsovka
- świetlica wiejska w Rowach – instruktor Iwona Kuleta
- świetlica wiejska w Pęplinie – instruktor Krystyna Grochala
- świetlica wiejska w Charnowie – instruktor Anna Diemientiew

#### **Warsztaty teatralne**

- świetlica wiejska w Zaleskich - instruktor Marta Turkowska

#### **Gminna Akademia Tenisa ziemnego**

- kort tenisowy w Charnowie - instruktor Grzegorz Malinowski

#### **Zajęcia Fitness**

- świetlica wiejska w Duninowie – instruktor Marlena Racek

#### **Zajęcia Kreatywne z Klubem Senioriadki**

- świetlica wiejska w Grabnie – instruktor Anna Diemientiew

#### **Zajęcia z j. Angielskiego i taneczne dla dzieci w wieku przedszkolnym**

- świetlica wiejska w Zaleskich i Duninowie – instruktor Agata Frankiewicz

#### **Organizacja imprez**

Centrum Kultury Gminy Ustka w zakresie swojej działalności zajmuje się organizacją imprez na terenie całej gminy. Począwszy od małych wydarzeń kulturalnych, konkursów, zawodów, kończąc na dużych imprezach sezonowych.

Kalendarz imprez sezonowych:

Data	Dzień	Wydarzenie
03 czerwiec	sobota	Gminny Dzień Dziecka - Lędowo
17 czerwiec	sobota	IV Mistrzostwa Gminy Ustka w Strzelectwie – CSMW Lędowo
14-16 czerwiec	środa-czwartek	Plener rzeźbiarski w Rowach
24 czerwiec	sobota	Turniej Open Tenisa Ziemnego o Puchar Wójta Gminy Ustka - Charnowo
30 czerwiec	piątek	Disco pod żaglami - Rowy
01 lipiec	sobota	Rajd rowerowy- Szlakiem Zwiniętych Torów (CKGU jako partner imprezy)
01 lipiec	sobota	Koncert Joanna Płatwa i Zeppelinki - Rowy
05 lipiec	środa	Kids Party + Disco pod żaglami - Rowy
07 lipiec	piątek	Disco pod żaglami - Rowy
08-09 lipiec	sobota-niedziela	XV Ogólnopolski Zjazd Maskotek -Rowy
11 lipiec	wtorek	Festiwal Muzyki Organowej - Rowy
12 lipiec	środa	Kids Party + Disco pod żaglami - Rowy
14 lipiec	piątek	Disco pod żaglami - Rowy
15 lipiec	sobota	Babskie Granie
15-16 lipiec	sob.- ndz.	Lawendowy Festiwal Kobiet - Machowino
18 lipiec	wtorek	Festiwal Muzyki Organowej - Rowy
19 lipiec	środa	Kids Party + Disco pod żaglami - Rowy
21 lipiec	piątek	Disco pod żaglami - Rowy
22 lipiec	sobota	Smaki Morza w Rowach
26 lipiec	środa	Kids Party + Disco pod żaglami - Rowy
27 – 29 lipiec	czw. – pt.	Plener rzeźbiarski w Rowach
28 lipiec	piątek	Disco pod żaglami – Rowy
29 lipiec	sobota	Dziecięca scena Rowów

30 lipiec	niedziela	Krzysztof Szpot - Przeboje muzyki rozrywkowej - Rowy
02 sierpień	środa	Kids Party + Disco pod żaglami – Rowy
04 sierpień	piątek	Disco pod żaglami - Rowy
05-06 sierpień	sob. – ndz.	Przeгляд Paradnych Orkiestr Dętych - Rowy
08 sierpień	wtorek	Festiwal Muzyki Organowej - Rowy
09 sierpień	środa	Koncert Worship, Gospel & raper Kolach
11 sierpień	piątek	Disco pod żaglami – Rowy
12 sierpień	sobota	koncert zespołu Smoki Live Band – największe przeboje Pop-Rock
15 sierpień	wtorek	Festiwal Muzyki Organowej - Rowy
16 sierpień	środa	Kids Party + Disco pod żaglami – Rowy
18 sierpień	piątek	Dyskoteka pod żaglami – Rowy
19 sierpień	sobota	Raz na ludowo – występ Gminnych Zespołów
23 sierpień	środa	Kids Party + Disco pod żaglami – Rowy
25 sierpień	piątek	Disco pod żaglami – Rowy
29 sierpień	sobota	Letnia muzyczna scena Rowów – zespół Baltic Band
02 wrzesień	sobota	Dożynki Gminne - Wytowno

### Imprezy szczegółowo, działania promocyjne i kulturalne

Centrum Kultury Gminy Ustka podejmowała szereg działań w sferze kultury oraz rekreacji aktywizujących społeczność gminy Ustka.

**20 stycznia** ogłoszono konkurs „ POSZUKIWACZE SKARBÓW” dla mieszkańców gminy Ustka. Zwycięzcy otrzymali karnety na lodowisko w Redzikowie.

**21 stycznia** – CK zorganizowało wycieczkę do Krainy Fantazji dla dzieci. Dzieci uczestniczyły w warsztatach rękodzieła, brały udział w grze terenowej „szlakiem mrocznej Przygody” oraz zdobyły wiedzę starodawnego sposobu wypieku podpłomyków. Po aktywnie spędzonym czasie otrzymały ciepły posiłek. Koszt dopłaty do wycieczki wynosił 80,00 zł /osobę.

**28 stycznia i 17 lutego** odbyły się bale karnawałowe zorganizowane dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy - frekwencja przekroczyła nasze oczekiwania.

**24 lutego** wyjazd grupy teatralnej „Mina” z Zaleskich na lodowisko w Redzikowie. Bilety wstępu oraz dowóz zagwarantowało CKGU.

**26 lutego** odbyły się II Halowe Mistrzostwa Gminy Ustka o Puchar Wójta.

**1 marca** w świetlicy wiejskiej w Duninowie odbyły się warsztaty „kwiatki z papieru”, W warsztatach udział wzięły mieszkanki gminy Ustka.

**3 marca** w siedzibie Centrum Kultury nagrano materiał filmowy, w którym męska część sołtysów z naszej gminy złożyła życzenia wszystkim Paniom z okazji Dnia Kobiet.

**25 marca** na hali sportowej w Szkole Podstawowej w Zaleskich odbyło się XIX Gminne Spotkanie Wielkanocne. Jury oceniło 33 palmy, 33 pisanki i 4 potrawy wielkanocne. O oprawę artystyczną i wspaniały klimat wydarzenia zadbały zespoły działające w Centrum Kultury Gminy Ustka.

**24 kwietnia** w świetlicy wiejskiej w Zaleskich odbyły się eliminacje środowiskowe XL Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Poezji Polskiej. Wszyscy uczestnicy zakwalifikowali się do etapu powiatowego.

**03 maja** CK przygotowało fotorelację z obchodów Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Dzieci z zespołu Pomorzacy wraz z instruktorką rozdawały przypinki i flagi.

**25 maja** na świetlicy wiejskiej w Duninowie odbyły się warsztaty mydlarskie dla mieszkańców sołectwa Duninowo poprowadzone przez instruktora z CKGU.

**3 czerwca** odbył się mundurowy dzień dziecka. W tym roku Pani Wójt Gminy Ustka i Dowódca Garnizonu Ustka zaprosili dzieci z okazji ich święta do Lędowa. Atrakcje dla najmłodszych mieszkańców gminy odbyły się w nieco innej formule. Mundurowy Dzień Dziecka okazał się strzałem w dziesiątkę, której odzwierciedleniem była bardzo duża frekwencja (około 600 dzieci). Nie lada gratką okazały się pokazy sprzętu wojskowego, animacje, zabawy sportowe, kąpiel w pianie, zabawy na dmuchańcach.

**13 czerwca** na świetlicy w Duninowie odbyło się szkolenie, w którym wzięli udział pracownicy CKGU. Tematami wiodącymi szkolenia, warsztatów były kompetencje i zadania animatorów kultury, animacjom kulturalnym oraz szeroko rozumianej społeczności lokalnej.

**14 - 16 czerwca** odbył się I etap **Pleneru rzeźbiarskiego**. Drugi etap pleneru odbył się w dniach **27 - 29 lipca**.

**15 czerwca** na świetlicy wiejskiej w Niestkowie odbył się **II Turniej Brydżowy** o puchar Dyrektora Centrum Kultury Gminy Ustka, w którym wzięło udział 16 graczy.

**16 czerwca** na świetlicy wiejskiej w Zaleskich odbyła się **premiera spektaklu** pt. „Lekcje (nie)grzeczności”, grupy teatralnej „Mina” z Zaleskich w reż. Marty Turkowskiej. Dnia 19 czerwca po raz kolejny grupa zagrała dla szkoły podstawowej w Zaleskich.

**17 czerwca** na strzelnicy garnizonowej Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce oraz strzelnicy pneumatycznej Pomorskiego Związku Strzelectwa Sportowego w Lędowie, zostały rozegrane **IV Mistrzostwa Gminy Ustka** w Strzelectwie. Najlepsi otrzymali puchary i nagrody rzeczowe, wszyscy zaś smaczny poczęstunek.

**24 czerwca** w Charnowie odbył się pierwszy **Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Wójta Gminy Ustka**. Spotkanie było uwieńczeniem sezonu naszej Gminnej Akademii Tenisa, gościnnie w turnieju wzięli udział zawodnicy z Utt Ustka.

**1 lipca** wystartowała **Muzyczna Scena Rowów** rozpoczęła koncertowy sezon. Wystąpiła solistka Joanna Płatwa z piosenkami zespołu Bajm. Następnie wysłuchaliśmy utwory z repertuaru Anny Jantar w wykonaniu zespołu Zeppelinki.

**5 lipca** w Parku Kultury i Wypoczynku ruszyły cykliczne dyskoteki dla dzieci i dorosłych „Disco pod żaglami”, które gromadziło setki uczestników i zyskało wielu fanów wieczornej zabawy.

**7 – 8 lipca** w Rowach odbył się **XV Ogólnopolski Zjazd Maskotek**. Tym razem gościliśmy rekordową ilość maskotek. Aż 34 pluszaki odwiedziły Rowy. Tradycyjnie Maskotki odwiedziły dzieci na oddziale dziecięcym szpitala wojewódzkiego w Słupsku.

**12 lipca** w siedzibie CKGU mieliśmy przyjemność gościć dzieci z zaprzyjaźnionej Lubawki, mimo niepogody nie było czasu na nudę były warsztaty mydlarskie, kulinarne, tańca, gry i zabawy, a wszystko zakończył słodki poczęstunek. Cekuś podzielił się z małymi gośćmi swoim tajnym przepisem na ciasteczka, które dzieci najpierw zrobiły a potem wspólnie zjadły.

**15 lipca** na muzycznej scenie Rowów odbyło się „**Babskie Granie**” w wykonaniu utalentowanych mieszkanek naszej gminy Kariny Werry, Agaty Frankiewicz, Joanny Płatwy oraz zespołu Babiniec.

**22 lipca** na scenie muszli koncertowej w Rowach odbył się pojedynek na rybkę „Smaki morza”. Do rywalizacji w tym roku stanęła Ludwika Dąbrowska, uczestniczka programu MasterChef i Koło Gospodyń Wiejskich z Duninowa. Obok oglądania wyrównanego pojedynku na rybkę na uczestników wspólnego gotowania czekały konkursy i zabawy, pyszny poczęstunek przygotowany przez Centrum Kultury i Koło Gospodyń wiejskich

z Duninowa oraz piękne pamiątki z Rowów przygotowane przez wolontariuszy z Grabna zbierających na rzecz pogorzalców. Całkowity dochód ze zbiórki wyniósł 1286,30 zł. Całość zakończył przepiękny koncert Kariny Werra. Łososia ufundowała firma MOVI.

**29 lipca** na muzycznej scenie w Rowach zagościła Fundacja Avangart. Usłyszeliśmy wielkie przeboje operetkowe, hity muzyki filmowej oraz muzyki rozrywkowej.

**30 lipca** na muzycznej scenie w Rowach odbył się Koncert Muzyki Rozrywkowej Krzysztofa Szpota.

**5 - 6 sierpnia** w Parku Kultury i Wypoczynku w Rowach odbył się XIII Ogólnopolskiego Przeglądu Paradnych Orkiestr Dętych. Udział w przeglądzie wzięły: Harcerska Orkiestra Dęta im. Stanisława Moniuszki z Tczewa na Pomorzu, Kramska Orkiestra Dęta z Wielkopolski oraz Gminna Orkiestra Dęta w Ciasnej na Śląsku.

**9 sierpnia** na Letniej Muzycznej Scenie Rowów odbył się Koncert Worship o charakterze religijnym, Gospel & Kolach.

**10 sierpnia** odbył się występ zespołu Mały Chór Wielkich Serc, to grupa około 50 dzieci w wieku od 5 do 15 lat. Zespół istnieje już od 1997 roku i jest prowadzony przez franciszkanina o. Piotra Kleszcza, który jest autorem prawie wszystkich utworów wykonywanych przez dzieci.

**12 sierpnia** na muzycznej scenie w Rowach zagrał zespół Smoki Live Band usłyszeliśmy przeboje Rock oraz Pop.

**19 sierpnia** na muzycznej scenie w Rowach odbyło się „Raz na Ludowo”, tym razem usłyszeliśmy znane i lubiane piosenki w wykonaniu naszych gminnych zespołów: Babiniec, Chłopoki do wzięcia, Kwiat Paproci, Retro i Echo Objazdy.

**26 sierpnia** koncert zespołu działającego i pochodzącego z gminy Ustka Balitic Band usłyszeliśmy przeboje muzyki rozrywkowej.

**27 sierpnia** na scenie muszli koncertowej w Rowach odbyła się kolejna edycja Narodowego Czytania objęta patronatem honorowym pary prezydenckiej.

W przedstawieniu wzięli udział pracownicy Urzędu Gminy Ustka na czele z Wójt Anną Sobczuk – Jodłowską, pracownicy CKGU oraz członkinie zespołu Babiniec z Rowów.

**2 września** na boisku sportowo-rekreacyjnym w Wytownie odbyło się Gminne Święto Plonów. W tym konkursy na chleb i wieniec dożynkowy. W trakcie imprezy wyróżniono i nagrodzono szczególnie zasłużone osoby, wystąpili też goście z zaprzyjaźnionych gmin. Ważnym punktem programu dożynkowego było ogłoszenie ponownego otwarcia

przychodni w Bałamątku. O jej planach opowiadał właściciel Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „VESALIUS” dr hab. Zoran Stojcev. Na scenie zaprezentowała się cała gama artystów, w tym gwiazda wieczoru „Czadoman”. Po nim rozpoczęła się trwająca do późnych godzin nocnych zabawa taneczna.

**9 września** na boisku sportowym w Objeździe odbył się turniej piłki nożnej oldbojów z międzynarodową obsadą. Pięć zespołów rywalizowało o puchary wójt Anny Sobczuk-Jodłowskiej.

**18 września** w świetlicy wiejskiej w Objeździe odbyły się zajęcia warsztatowe dla pracowników CKGU pod nazwą „Interaktywna podłoga/sufit – jako nowoczesna technologia w świetlicy wiejskiej”. Zajęcia przeprowadziła firma „PRESTIGE”, a sfinansowane one zostały przez Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku.

**30 września** wydanie w ramach stypendium Starosty Powiatu Słupskiego płyty zespołu Pomorzacy.

**4 październik** wyjazd mieszkańców Gąbina w ramach inicjatywy "Zintegrujmy się i działajmy" Klubu Seniora "Wiecznie młodzi" do Izby Regionalnej w Modrzejewie oraz Szymbarku. Warsztaty rękodzielnicze.

**7 październik**

- Finał inicjatywy "Tańcowała igła z nitką czyli Retrodzieło" w Charnowie w ramach projektu „Dom Kultury + Edycja 2023”.
- W Domu Pomocy Społecznej odbyły się warsztaty ceramiczno – garncarskie. Pod kierunkiem profesjonalnego instruktora. Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej mogli doskonalić swoje umiejętności, wykonując gliniane skrzaty. Warsztaty zrealizowano z projektu Centrum Kultury Gminy Ustka w ramach operacji „Tradycja i nowoczesność – aktywizacja mieszkańców Gminy Ustka poprzez organizację warsztatów”, współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
- Finał inicjatywy "Konkurs fotograficzny Nasypem i Klifem po Ziemi Usteckiej oraz Machowińskie Święto Dyni" w świetlicy w Machowinie w ramach projektu „Dom Kultury + Edycja 2023”.



**9 października** finał inicjatywy Żyłem wśród Was, byłem. Jestem i będę. Wędrowka po śladach jakie zostawił po sobie Roman Zub – premiera filmu w bibliotece w Objeździe.

#### **14 października**

- warsztaty serowarskie w CKGU w ramach projektu KSOW „Tradycja i nowoczesność – aktywizacja mieszkańców Gminy Ustka poprzez organizację warsztatów”.
- warsztaty ceramiczno-garncarskie w DPS w Machowinie w ramach projektu KSOW „Tradycja i nowoczesność – aktywizacja mieszkańców Gminy Ustka poprzez organizację warsztatów”.

**18 października** w świetlicy wiejskiej w Gąbinie odbyły się zajęcia animacyjno-edukacyjne poprowadzone przez Annę Diemientiew (tworzenie betonowych form dekoracyjnych) w ramach programu BLISKO.

**17 października** w świetlicy wiejskiej w Możdżanowie odbyły się zajęcia animacyjno-edukacyjne poprowadzone przez Agatę Mądryńską-Pękałą (warsztaty z wytwarzania mydełek zapachowych) w ramach programu BLISKO.

**21 października** warsztaty wikliniarskie w Charnowie i Duninowie w ramach projektu KSOW „Tradycja i nowoczesność – aktywizacja mieszkańców Gminy Ustka poprzez organizację warsztatów”.

**6 grudnia** w świetlicy wiejskiej w Duninowie odbył się Mikołajkowy Maraton Fitness. Grupa działa od ponad roku, liczy 15 osób, prowadzona jest przez profesjonalną trenerkę fitness.

**9 grudnia** odbyła się Gminna Wieczera Wigilijna w szkole podstawowej w Zaleskich. Wystąpiły gminne zespoły: „Pomorzacy”, „Babiniec” z Rowów, „Echo Objazdy”, „Retro” z Charnowa, „Chłopoki do wzięcia” z Pęplina oraz wokalistka Agata Frankiewicz. Zadebiutowały również dzieci z grupy świetlicowej w Zaleskich pod opieką Pani Agaty Frankiewicz. Wigilijne potrawy przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich z Możdżanowa, Wodnicy, Zaleskich, Machowina, Gąbina, Objazdy oraz panie ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich. Nagrody ufundowali: Green Power oraz RWE Offshore Wind Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Słupsku, Stowarzyszenie Grupa Złotej „R” Marynarze Rezerwiści RP, Radny Powiatu słupskiego Konrad Tymecki. Łączna pula nagród wyniosła 8.150, 00 zł.

**12 grudnia** - Grupa Teatralna Mina Działająca w Świetlicy wiejskiej w Zaleskich uczestniczyła w VIII Powiatowym Przeglądzie Teatryków Wiejskich „Wiejsztuk” 2023 w Kobylnicy, kategorii klas V-VII zdobywając zaszczytne 2 miejsce.

## **Imprezy współorganizowane przez Centrum Kultury Gminy Ustka**

**11 stycznia** w kościele pod wezwaniem NMP Gwiazdy Morza w Ustce odbył się koncert charytatywny kapeli Bandurzystów z Ukrainy. Narodowa kapela z Kijowa zaprezentowała na najwyższym poziomie repertuar muzyczny. Obok tradycyjnych ukraińskich utworów, usłyszeliśmy pastorałki z całego świata oraz polskie kolędy. Centrum Kultury było współorganizatorem koncertu, zadbało o oprawę, podziękowania i zabezpieczyło posiłek dla zespołu.

**13 maj** odbyło się uroczyste otwarcie strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Pęplinie. Centrum Kultury wsparło OSP i sołectwo w przygotowaniach. Przygotowano Orlik, wykoszono place przy OSP. Podczas otwarcia zapewniono wszystkim gościom poczęstunek.

**20 maj** odbyły się IV zawody wędkarskie w Gąbinie. Przy znakomitej pogodzie rywalizowało dwudziestu panów. CK było współorganizatorem.

**27 maj** na boisku w Objeździe odbyły się kolejne gminne Zawody Ochotniczych Straży Pożarnych. Centrum Kultury Gminy Ustka brało czynny udział w przygotowaniu zawodów, zabezpieczyło imprezę od strony technicznej, zapewniło poczęstunek oraz nagłośnienie.

**10 czerwca w Zimowiskach odbył się festyn rodzinny. CK zabezpieczyło namioty, maszynę do waty cukrowej, oraz wejściówki do Megalandii i drobne nagrody.**

**29 czerwca** odbyło się uroczyste oddanie drogi do użytku w miejscowości Zaleskie. Centrum Kultury wsparło sołectwo w przygotowaniach i zabezpieczyło poczęstunek dla gości.

**01 lipca** Odbył się ogólnopolski Rajd Rowerowy „Szlakiem zwiniętych torów”. CK zabezpieczyło sprzęt techniczny.

**15 - 16 lipca** odbył się festiwal kobiet w Lawendowym Zakątku w Machowinie, który porwał panie w cykl warsztatów, wykładów i dobrej energii. Festiwal kobiet w Gminie Ustka - wydarzenie nietuzinkowe, które zgromadziło kobiety pragnące choć przez chwile zatrzymać się w codziennej gonitwie. Na łonie natury kobiety odbyły warsztaty zielarskie, masażu, baciaty, jogi i szereg wykładów jak odkryć swoją kobiecość wszystko zakończyły rytualne tańce. Wydarzenie to nowy pomysł na uatrakcyjnienie oferty letniej w gminie Ustka, który Wójt gminy Ustka objęła honorowym patronatem. Centrum Kultury było współorganizatorem festiwalu.

**29 lipca** Na boisku sportowym w Wodnicy obchodziliśmy jubileusz 10 - lecia Koła

Gospodyń Wiejskich z Wodnicy. Centrum Kultury było współorganizatorem. 19 sierpnia na boisku sportowym w Duninowie na festynie integracyjnym p.n. „BLISKO Mieszkańców”. Festyn sfinansowany był ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Centrum Kultury Gminy Ustka w ramach przeprowadzonego konkursu na realizację projektów kulturalno-edukacyjnych inicjowanych przez przedstawicieli społeczności lokalnej w ramach zadania „ Biblioteka BLISKO Działań Kreatywnych”. Festyn integracyjny w Duninowie dostał jako jeden z 3 projektów gminnych dofinansowanie. Operatorem programu w skali ogólnopolskiej jest Narodowe Centrum Kultury w Warszawie.

**16 września** odbył się Festyn Charytatywny - Dzień Sąsiada w Grabnie. CKGU zabezpieczyło na licytacje vougery do strefy SPA, pizzeri i na basen, zestawy kosmetyków, karnety na fitness oraz wypożyczyło potrzebny sprzęt.

**Ponadto:**

- Centrum Kultury wspierało imprezy sołectkie w Przewłocze, Grabnie, Duninowie, Wodnicy, Zimowiskach, Zaleskich. W miarę możliwości dostępnych środków i potrzeb sołtysów centrum zapewniło: dofinansowanie, ławki, stoły, namioty, gadżety, itp.;
- Przez okres wakacyjny otwarty był punkt biblioteczny w Rowach;
- Przy współpracy z OSiR Ustka na scenie usteckiej promenady wystąpiły zespoły Babiniec i Echo Objazdy;
- Zostały zorganizowane Dni seniora w sołectwach: Zimowiska, Grabno, Machowinko, Machowino, Pęplino, Duninowo, Charnowo, Niestkowo, Możdżanowo, Starkowo;
- Promocja wydarzeń organizowanych przez CK- relacja ze styczniowych wydarzeń zrealizowanych przez CKGU. Relacje można obejrzeć pod linkiem:  
<https://www.facebook.com/ckgminaustka/videos/1125490111458738>
- Powstał film video prezentujący I część Pleneru Rzeźbiarskiego w Rowach. Prezentacje można zobaczyć pod linkiem poniżej:  
<https://www.youtube.com/watch?v=0oZ0nouxDQY>
- Wykonano film video prezentujący Gminny Dzień Dziecka 2023r , który można zobaczyć pod linkiem poniżej:

<https://www.youtube.com/watch?v=uEPVw-NwMrM>

- został wykonany film dokumentujący – Dożynki Gminne 2023 r. w Wytownie, który można zobaczyć pod linkiem poniżej

<https://www.facebook.com/ckgminaustka/videos/234917782839784>

- Zespół „Pomorzacy” wystąpił na Dożynkach powiatowych w Kobylnicy;
- W studiu Centrum Kultury Gminy Ustka nagrano płytę z osiemnastoma utworami zespołu „Chłopaki do wzięcia” znalazły się instrumentalne wersje znanych przebojów zagrane przez zespół, którego instruktorem jest Krzysztof Szpot;
- Zespół Pomorzacy wziął udział w Międzynarodowym Festiwalu "Kostoski" w Macedonii;

- Powstał teledysk zespołu Pomorzacy w trochę innej odsłonie, nieco nostalgicznie w otoczeniu nadmorskiej scenerii. Teledysk można zobaczyć pod linkiem poniżej:

[https://www.youtube.com/watch?v=1TFLi\\_05a0c](https://www.youtube.com/watch?v=1TFLi_05a0c)

- Nakręcono i zmontowano film, wg. scenariusza Tomasza Częścika, o Romanie Zubie zasłużonym mieszkańcu Objazdy „Leonardo da Vinci z Objazdy”. Film można zobaczyć pod linkiem poniżej:

<https://www.youtube.com/watch?v=G4-ZiFvLpQM&t=2s>

- W ramach projektu " Blisko " w miejscowości Poddąbie powstał mural, który wykonała malarka i autorka projektu graficznego Pani Ewa Gruzewska. Zgodnie z założeniami projektu „Legenda o dziewczynie stąd”, wyłonionego w ramach konkursu na inicjatywy oddolne przeprowadzonego przez Centrum Kultury w ramach programu BLISKO, w jego realizację włączyli się mieszkańcy miejscowości i turyści.

- Powstała krótka relacja z części imprez organizowanych lub współorganizowanych przez Centrum Kultury Gminy Ustka w sezonie letnim 2023, którą można zobaczyć pod linkiem poniżej:

<https://www.facebook.com/ckgminaustka/videos/298281512826269>

## **Wnioski Centrum Kultury Gminy Ustka złożone 2023**

### **Złożone wnioski:**

#### **1. Do Narodowego Centrum Kultury w Warszawie:**

- Dom Kultury+ Edycja 2023 „Aktywni mogą więcej”. Diagnoza potencjału w zakresie kultury i realizacja inicjatyw oddolnych - 10.000 zł.
- Dom Kultury+ Edycja 2023 „Aktywni mogą więcej cz II” - 30.000 zł.
- EtnoPolska. Edycja.2023 „Rozwój Zespołu Pieśni i Tańca, Pomorzacy poprzez organizację cyklu warsztatów” - wnioskowana kwota 77 000 zł.
- Ojczysty – dodaj do ulubionych - „Językowy zawrót głowy” - wnioskowana kwota 50 tys. zł.
- Kultura Interwencje - Organizacja XIII Ogólnopolskiego Przeglądu Paradnych Orkiestr Dętych - wnioskowana kwota 56.000 zł.

**2. Słowińska Grupa Rybacka** „Remont wraz z termomodernizacją budynku Informacji Turystycznej w Rowach na potrzeby poszerzenia oferty w zakresie turystyki aktywnej na bazie geocachingu - 338.000 zł.

**3. Krajowa Sieć Rozwoju Obszarów Wiejskich** w ramach konkursu nr 7/2023 (Jednostka Regionalna KSOW Województwa Pomorskiego) pod nazwą „Tradycja i nowoczesność – aktywizacja mieszkańców poprzez organizację warsztatów”. Budżet – 29 000 zł, wkład własny 3 000 zł.

#### **4. Starostwo Powiatowe w Słupsku**

- przyznanie stypendium artystycznego dla p. Ewy Grużewskiej na 6 miesięcy.
- przyznanie stypendium artystycznego dla zespołu „Pomorzacy” na wydanie płyty
- Wniosek o nagrodę Białego Bociana dla zespołu Pomorzacy.

#### **5. Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku**

- wniosek o środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na zajęcia edukacyjno-animacyjne dla 8 osób.

#### **6. Fundacja Biedronki**

- CK złożyło wniosek w imieniu KGW Wodnica do Fundacji Biedronki w programie „Danie wspólnych chwil” na kwotę 4000,00 zł. Wnioski w dwóch edycjach programu.

#### **7. Fundusz Patriotyczny**

- Priorytet I „Mury żyją dłużej”- wydanie książki Czesławy Długoszek, wnioskowana kwota 48.500,00 zł , wkład własny 500 zł.

- Priorytet II Zakup i wyposażenie przyczepy na potrzeby utworzenia Mobilnego Centrum Historii Ziemi Usteckiej. Wnioskowana kwota 227.000,00 zł , wkład własny 10.000,00 zł.

#### **8. Fundacja Orlen – wnioski na 2024 rok**

- "Moje miejsce na Ziemi" „Zadbajmy o zdrowie i bezpieczeństwo z akcentem na kulturę” warsztaty pierwszej pomocy, nordic walking, kulinarne, spotkanie z dietetykiem - kwota wnioskowana 15 000 zł.
- Dla Koło Gospodyń z Wodnicy na warsztaty rzeźbiarskie i mini izbę pamięci poświęconą Kazimierzowi Kostce "Utrwalmy pamięć o Kazimierzu Kostce” - kwota wnioskowana 15 000 zł.

#### **9. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego – wnioski na 2024 rok**

- Infrastruktura domów kultury - Zakup wyposażenia na potrzeby poszerzenia oferty kulturalnej Centrum Kultury Gminy Ustka - wartość projektu 121 000 zł, wnioskowana dotacja 90 000 zł, wkład własny 31 000zł.
- Edukacja kulturalna - "Jest w orkiestrach dętych jakaś siła" - organizacja Ogólnopolskiego Przeglądu Orkiestr Dętych - wartość projektu 76 000 zł, wnioskowana dotacja 45 000zł, wkład własny 31 000zł.

#### **10. Biuro Niepodległa – wnioski na 2024 rok**

- Obchody rocznicy Bitwy Warszawskiej w Gminie Ustka - kwota dofinansowania 54 000 zł, wkład własny 10.000 zł.

#### **Otrzymane dofinansowania**

- CKGU pozyskało 21 955 zł w konkursie NR 7/2023 PLANU OPERACYJNEGO KSOW NA LATA 2022-2023 na realizację zadania „Tradycja i nowoczesność – aktywizacja mieszkańców Gminy Ustka poprzez organizację warsztatów”. Dzięki temu możliwa będzie realizacja warsztatów ceramiczno - garncarskich, wikliniarsko - plecionkarskich, wyrobów z siana i słomy oraz serowarskich.
- Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego (w konkursie Słowińskiej Grupy Rybackiej) „Remont wraz z termomodernizacją budynku Informacji Turystycznej w Rowach na potrzeby poszerzenia oferty w zakresie turystyki aktywnej na bazie geocachingu na kwotę 338 tys.
- CKGU pozyskało 10.624,00 zł z Powiatowego Urzędu Pracy na podnoszenie

kwalifikacji pracowników CK.

- CKGU pozyskało dotację w wysokości - 10.000 zł na realizację projektu w ramach programu Dom Kultury + Edycja 2023 - projekt "Aktywni mogą więcej" – część I diagnoza potencjału kulturalnego na terenie Gminy.
- CKGU pozyskało dotację w wysokości - 30.000 zł na realizację projektu w ramach programu Dom Kultury + Edycja 2023 - projekt "Aktywni mogą więcej" – część II realizacja inicjatyw oddolnych (przyznanie mikrodotacji).
- Otrzymano stypendium kulturalne Powiatu Słupskiego dla Zespołu Pieśni i Tańca „Pomorzacy” z Objazdy.
- Nagroda Białego Bociana i nagroda finansowa dla Zespołu Pomorzacy – Nagroda Starosty Powiatu Słupskiego.
- „Danie wspólnych chwil” – projekt z Fundacji Biedronka dla KGW Wodnica, kwota 4 000 zł na spotkania dla seniorów – dofinansowanie po 4 000 w dwóch edycjach programu.
- Pozyskanie 2 dotacji z Fundacji Orlen "Moje miejsce na Ziemi" po 15 000 każda realizacja I-VI 2024.
- CKGU - "Zadbajmy o zdrowie i bezpieczeństwo z akcentem na kulturę" warsztaty pierwszej pomocy, nordic walking, kulinarne, spotkanie z dietetykiem.
- Koło Gospodyń z Wodnicy pozyskano dla nich fundusze na warsztaty rzeźbiarskie i mini izbę pamięci poświęconą Kazimierzowi Kostce "Utrwalmy pamięć o Kazimierzu Kostce”.

#### **Dział techniczny:**

- Na bieżąco dokonywano sprzątnięcia terenów oraz koszenia traw.
- Na bieżąco wykonywano prace naprawcze i porządkowe w świetlicach wiejskich i siedzibie Centrum Kultury.
- Wykonywano przeglądy boisk i placów zabaw.
- Pomalowano łazienki na świetlicy w Rowach.
- Szlifowanie i malowanie drzwi w Rowach.
- Na orlikach zostały wymienione siatki do koszykówki oraz na bramkach.
- Serwis i naprawa alarmów na świetlicach.
- Naprawa opierzenia dachu, wymiana termostatów w grzejnikach na świetlicy

w Duninowie.

- Na wniosek Sołtysa wzmocnienie półek w pomieszczeniach magazynowych w świetlicy w Pęplinie.
- Naprawy, regulacja i dozór piecy na świetlicach wiejskich.
- Naprawiono grzejniki w jednej z sal na świetlicy w Machowinie.
- W siedzibie CK zostały pomalowane ściany w Sali konferencyjnej.
- Wykonano przeglądy i regenerację sprzętu ppoż. w świetlicach wiejskich.
- Zamontowano szafki kuchenne w kuchni CKGU.
- Remont świetlicy w Objeździe. Koszt 5.047,69 zł.
- Wymieniono podgrzewacz wody na świetlicy w Gąbinie i Zaleskich.
- Przeprowadzono przeglądy kominowe na świetlicach wiejskich.
- Przygotowania i obsługa imprez sezonowych.
- Zadysonowano ławy, stoły oraz namioty na imprezy sołeckie.
- Zabezpieczono na okres zimowy pomieszczenie w CIT i na scenie w Rowach.
- Przeprowadzone zostały serwisy pieców olejowych w świetlicach wiejskich.
- Odnowiono świetlice wiejska w Gąbinie - pomalowano pomieszczenia w kuchni, salę główną, wymieniono uszkodzone kafelki podłogowe.
- Kontrolowano stany, oraz napełniano olej opałowy na świetlicach wiejskich.

### **Działalność gospodarcza**

Centrum Kultury Gminy Ustka w sezonie letnim zajmuje się dzierżawą pasa nadmorskiego od Przewłoki do Rowów oraz dzierżawami terenu Parku Kultury w Rowach. Poniższa tabela przedstawia uzyskane przychody w poszczególnych latach z dzierżaw sezonowych. Dzierżawa pasa nadmorskiego i parku kultury

Rok	2020	2021	2022	2023
Przychód	73724,85	116.052,23	111.553,84	133.923,03

### **INFORMACJA DOTYCZĄCA DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W OBJEŹDZIE I FILII W DUNINOWIE ZA 2023 ROK**

W miesiącach styczeń-luty 2023 roku bibliotekarki opracowały Podsumowanie



roku 2022 (Raport końcowy z wykonania zadania w 2022 roku w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025. Priorytet 1 *Poprawa oferty bibliotek publicznych*. Kierunek interwencji 1.1. *Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych*. Ponadto zostały sporządzone wszystkie wymagane przepisami sprawozdania, w tym GUS-owskie oraz zredagowane zostało „Sprawozdanie opisowe z działalności Biblioteki za 2022 rok”, które wykorzystywane jest w opracowaniach Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku, Analiza Funkcjonowania Bibliotek Publicznych (AFBP).

#### **Wykaz ważniejszych imprez, działań w sferze działalności bibliotek w 2023 roku**

**4 stycznia** odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla najmłodszych dzieci w zimowym nastroju. Przeczytano wspólnie książkę z serii Czytaj i zgaduj o Scooby Doo "Dzień pod psem", a następnie dzieci wykonały piękne kolorowe Bałwanki z papieru.

**10 stycznia** odbyło się spotkanie przy wspólnym stole nowo utworzonego Kreatywnego Klubu Czytelniczego im. Romana Zuba.

Od 16 stycznia do 27 stycznia w Duninowie i Objeździe trwały zajęcia feryjne.

**27 stycznia** odbył się wyjazd studyjny w ramach projektu „Biblioteka BLISKO Działań Kreatywnych” do Muzeum Archidiecezji w Koszalinie oraz Biblioteki Wyższego Seminarium Duchownego w Koszalinie. W wycieczce uczestniczyli mieszkańcy Gminy Ustka i partnerzy projektu. W ramach programu "Mała Książka, Wielki Człowiek" została wydana kolejna wyprawka. Podczas zajęć feryjnych dzieci zajmowało czytanie, rysowanie (także na komputerze, a potem wydruk), tworzenie "zimowych" prac z waty, poznawanie historii Duninowa i regionu. Biblioteka była też miejscem zebrania założycielskiego Koła Gospodyń Wiejskich. W ramach porządkowania zasobów biblioteki, została odnaleziona Księga Pamiątkowa z 1999 roku. Odnaleziono również skoroszyty, aż od początków biblioteki w Duninowie, czyli od czerwca 1949 roku.

**30 stycznia** odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych. Wiodącym tematem było czytanie, które zachęca czytelników do emocjonalnego wzrostu. Na spotkaniu w Publicznej Bibliotece w Objeździe prowadząca spotkanie, przeniosła uczestników spotkania do dawnych czasów z historii Słupska i zachęcała do zgłębienia tej tematyki, oferując ciekawe pozycje książkowe.

**03 lutego** spotkanie z p. Czesławą Długoszek w sprawie publikacji jej najnowszej książki.

**8 lutego** spotkanie dziecięcego Dyskusyjnego Klubu Książki poświęcone Walentynkom.

**15 lutego** zorganizowanie prelekcji i warsztatów w bibliotece w Duninowie w ramach programu „Biblioteka BLISKO Działań Kreatywnych”. Tematem spotkania było osadnictwo na Pomorzu – Jak opisać swoją historię?

**23 lutego** w bibliotece w Duninowie odbyło się spotkanie autorskie z Anną Koprowską-Głowacką.

Odbyło się również spotkanie w ramach projektu „Biblioteka BLISKO Działań Kreatywnych” z Danutą Sroką, była dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Słupsku, którego tematem było opisywanie swoich historii dotyczących osadnictwa w rejonie Duninowa po 1945 roku.

**27 marca** „Stąpaj przez życie tak, by ślad twoich stóp, przetrwał ciebie samego”. Te słowa bp Jana Chrapka stanowiły motto wieczornicy poświęconej pamięci Romana Zuba z okazji 19 rocznicy jego śmierci. Impreza zorganizowana przez Bibliotekę Publiczną w Objeździe i Kreatywny Klub Czytelnika im. Romana Zuba, odbyła się w ramach programu „Biblioteka BLISKO Działań Kreatywnych, realizowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zapewniając licznym gościom niezapomniany, pełen wzruszeń wieczór.

**5 kwietnia** weszła w życie Uchwała Nr XLIX.667.2023 Rady Gminy Ustka z dnia 3 marca 2023 r. w sprawie zmiany statutu Centrum Kultury Gminy Ustka w związku z którą Biblioteka Publiczna w Objeździe nosi imię Romana Zuba.

**14 kwietnia** odbyło się spotkanie organizacyjne z członkami Kreatywnego Klubu Czytelniczego im. Romana Zuba w sprawie wycieczki „ŚLADAMI PRZYSZŁEGO PATRONA BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W OBJEŹDZIE PANA ROMANA ZUBA”.

**19 kwietnia** odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych, podczas którego zainaugurowano powstanie izby pamięci, dedykowanej Romanowi Zubowi.

W bibliotece w Duninowie odbyło się spotkanie w ramach projektu "Aktywni mogą więcej"

**21-23 kwietnia.** W tych dniach odbyła się wycieczka „ŚLADAMI PATRONA BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W OBJEŹDZIE PANA ROMANA ZUBA”. Członkowie Kreatywnego Klubu Czytelniczego im. Romana Zuba oraz przedstawiciele społeczności Objazdy wyruszyli na wycieczkę i wyjazd studyjny w ramach programu "BLISKO" do miejsc rodzinnych p. Romana.

**26 kwietnia** w Bibliotece Publicznej w Duninowie gościliśmy grupę z gminy Konstantynów z województwa lubelskiego. To beneficjenci, podobnie jak Centrum Kultury Gminy Ustka,

ogólnopolskiego programu „BLISKO”, którego celem jest ożywienie czytelnictwa w Polsce i wzmocnienia roli bibliotek jako trzeciego miejsca jednoczącego społeczność lokalną działaniami kulturalnymi, a także przyczyniającego się do rozwoju aktywnego czytelnictwa i uczestnictwa w kulturze.

W Bibliotece w Duninowie odbyło się także spotkanie z prof. Zbigniewem Sobiszem z Akademii Pomorskiej w Słupsku, który przedstawił interesujące zbiory botaniczne w tym ponad 200-letni zielnik. Do naszych zbiorów profesor przekazał jedną ze swoich książek i zapowiedział przekazanie kolejnych.

Dodatkowo w Bibliotece Publicznej w Duninowie gościliśmy kilkunastoosobową grupę dzieci ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich.

Klasyki o kobietach - to było wyjątkowe spotkanie zorganizowane przez bibliotekę i mieszkanki Duninowa, w której, wykonawczynie, aktorki ukazały całe spektrum literackich, kobiecych, emocji natchnionych prozą i poezją Mickiewicza, Prusa, Reymonta, Sienkiewicza i Słowackiego.

### **18 maja**

Zbigniew Podolak wziął udział, w Ładowisku Kultury w Redzikowie, w corocznym spotkaniu sprawozdawczym z dyrektorami i kierownikami bibliotek gminnych powiatu słupskiego.

W bibliotekach w Duninowie i Objeździe wprowadzono wiele książkowych nowości, głównie książek dla dzieci i dla dorosłych.

**24 maja** odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Bibliotece im. Romana Zuba w Objeździe. Bibliotekarki omówiły wyjazd studyjny „ŚLADAMI PATRONA BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W OBJEŹDZIE PANA ROMANA ZUBA”.

**26 maja** w sali konferencyjnej CKGU odbyła się debata, której tematem przewodnim byli „Lokalni twórcy kultury promujący gminę Ustka”.

W Bibliotece im. Romana Zuba w Objeździe odbyło się spotkanie dotyczące Diagnozy potencjału kulturalnego Gminy Ustka. Omawiano zasady konkursu dotacyjnego, który został ogłoszony w ramach projektu "Aktywni mogą więcej", dofinansowanego z Narodowego Centrum Kultury. Postanowiono, że członkowie Kreatywnego Klubu Czytelniczego napiszą wniosek pt.: „Żyłem wśród Was, byłem. Jestem i będę, bo pamiętacie” – wędrowka po śladach, jakie zostawił po sobie Roman Zub ( film).

**9 czerwca** grupa Sympatyków Lokalnej Historii działająca przy bibliotece w Duninowie zorganizowała wyjazd studyjny do Archiwum Państwowego w Słupsku. Spotkanie

w archiwum było elementem realizacji projektu pisania wspomnień i pamiętników osadników z Duninowa i miejscowości ościennych w ramach programu BLISKO.

**12 lipca** w Bibliotece im. Romana Zuba w Objeździe odbyło się spotkanie z świadkami czasu w ramach projektu Archiwum Historii Mówionej pt.: „Mury i ludzie jako strażnicy czasu”. W niezwykle pouczającej, żywej lekcji historii wzięli udział uczestnicy spotkania w Objeździe.

**26 sierpnia** odbył się wyjazd studyjny do Gdańska w ramach projektu „ BIBLIOTEKA BLISKO DZIAŁAŃ KREATYWNYCH”.

**28 sierpnia** Kreatywny Klub Czytelniczy im. Romana Zuba rozpoczął realizację inicjatywy lokalnej: „Żyłem wśród Was, byłem. Jestem i będę, bo pamiętacie” – wędrowka po śladach, jakie zostawił po sobie pan Roman, jego pięknego życia i bezgranicznemu oddaniu sztuce.

**9 października** w świetlicy wiejskiej w Objeździe w ramach projektu Centrum Kultury Gminy Ustka p.n. „Aktywni mogą więcej” został zorganizowany przez Bibliotekę Publiczną oraz Klub Kreatywnego Czytelnika Dzień Patrona.

## **SZKOLENIA**

Bibliotekarze z naszej biblioteki uczestniczą w bardzo dużej ilości szkoleń, webinarium, które odbywają się głównie w systemie online. Wiodącymi organizatorami szkoleń są: Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Gdańsku oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a zwłaszcza jej wyspecjalizowana instytucja, czyli Narodowe Centrum Kultury w Warszawie. Poniżej przykładowa tematyka szkoleń:

**29 marca** Bibliotekarka z Objazdy uczestniczyła w webinarium Azymutu pt.: „Co Nowego w Książkach dla Dzieci”.

**6 kwietnia** Bibliotekarka z Objazdy uczestniczyła w szkoleniu online pt.: „Co Można Zaliczyć do Wkładu Własnego?” Szkolenie adresowane jest do bibliotek publicznych planujących ubieganie się o dofinansowanie z programu wieloletniego Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych.

**12 kwietnia** bibliotekarka z Objazdy uczestniczyła w seminarium internetowym Azymutu pt.: „Kanon Lektur w Bibliotece. Warsztaty z Babą od Polskiego”.

W momencie realizacji programu BLISKO różnego rodzaju szkolenia online mają miejsce co najmniej 2 razy w miesiącu.

## PROGRAMY

Biblioteka Publiczna w Objeździe działająca w strukturach Centrum Kultury Gminy Ustka, bazuje w 2023 roku głównie na 2 programach, są nimi: Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025. Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych oraz projekt pod nazwą „**Biblioteka BLISKO Działań Kreatywnych**”.

W ramach tego ostatniego od 2022 roku realizowane są różne działania wspierające czytelnictwo w Bibliotece w Objeździe i filii w Duninowie, zachęcające także do twórczego udziału w kulturze wszystkich mieszkańców gminy Ustka. Nasza gmina jest szczególna, przenikają się w niej bowiem rozmaite kultury mające historyczne korzenie tkwiące w osadnictwie powojennym, jak również te wcześniejsze, związane z losami Słowińców. Pierwszy etap 2022 r., były to niestandardowe warsztaty dla bibliotekarzy: animacja i diagnoza społeczna, rozpoznawanie potrzeb wspólnoty, włączenie społeczne, budowanie partnerstw, psychologia.

W kolejnym etapie zaangażowaliśmy partnerów do działań animacyjnych. Temu służyła formuła spotkań pod nazwą „Rozmowy przy wspólnym stole o bibliotece”. Takie rozmowy były istotnymi, a czasami wręcz kluczowymi w podejmowaniu działań i wspólnych akcji. Wymiernym efektem projektu jest zorganizowanie między innymi grup kreatywnych przy Bibliotece w Duninowie i Objeździe takich chociażby jak: Koła Gospodyń Wiejskich w Duninowie, Klubu Czytelniczego dla dzieci "Kraina w Kratę"; Klubu Czytelniczego dla dorosłych "Na Styku Dwóch Światów", Klubu Kreatywnego Czytelnika im. Romana Zuba w Objeździe, Koła Sympatyków Lokalnej Historii.

W drugim roku realizujemy twórcze działanie Klubów, integrację partnerską i projektowanie. Wspólnie z uczestnikami powstają projekty związane z: historią lokalną, kulturą ludową, literaturą regionu, prezentacją kronik powojennych. Towarzyszą temu rozmowy o kulturze w szerokim tego słowa i jej najważniejszej agendzie, czyli książce, bibliotekach i czytelnictwie.